

Znak sprawy: IMK.271.9.2023	Szepietowo, 15.11.2023 r.
Gmina Szepietowo	

Do wszystkich Wykonawców

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ

Dotyczy: „**POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY SZEPIETOWO**”, prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.)

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na pytania z dnia 08.11.2023 r.:

W nawiązaniu do przetargu na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Szepietowo prosimy o dodatkowe informacje i odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie 1

Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych odszkodowań?

Odpowiedź

Nie zaistniały.

Pytanie 2

Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź

- Termomodernizacja budynku komunalnego w Szepietowie przy ul. Lipowej 1, w trakcie sporządzania dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
- Termomodernizacja budynku szatniowego na Stadionie Miejskim w Szepietowie, w trakcie sporządzania dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
- Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Szepietowie - etap I, wartość ok. 10 500 000,00 zł,
- Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie

Pytanie 3

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza albowiem oczekuje ochrony za szkody związane z przewożeniem, składowaniem lub przetwarzaniem odpadów/ prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) w tym sportowaniem i odzyskiem odpadów.

Pytanie 5

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty, wiadukty? Jeżeli tak to prosimy o informację kiedy były przeprowadzone okresowe kontrole obiektów mostowych. Czy mosty posiadają aktualne przeglądy? Czy wykryto jakieś nieprawidłowości, zalecenia? Czy zostały zrealizowane?

Odpowiedź

Nie zostały zgłoszone.

Pytanie 6

Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie zabytkowe, zbiory i eksponaty muzealne? Jeżeli tak to prosimy o podanie lokalizacji oraz sum ubezpieczenia.

Odpowiedź

Nie zostały zgłoszone.

Pytanie 7

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia pojazdy w tym maszyny rolnicze, maszyny budowlane itp.

Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z przedmiotu powyższych pojazdów

W przypadku braku możliwości wykreślenia z ubezpieczenia prosimy o :

- wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum ubezpieczenia
- prosimy o podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
- prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się znajduje

Odpowiedź

W wartości środków trwałych Urzędu Miejskiego znajdują się:

Lp.	Marka	Typ/ model	Rodzaj	wartość księgowa brutto
1	Zamiatarka	PRONAR ZMC3.1		298 582,50 zł
2	Plug	PUV-3300 Stadn _17		27 601,20 zł
3	Posypywarka	HZS10	Posypywarka samozaładowcza	51 475,50 zł
4	Wysięgnik	WWP 600 XX0053+ płyta mont.	wysięgnik	110 183,40 zł
5	Głowica kosząca	Pronar GK 110	głowica kosząca	23 652,90 zł
6	Mobilny rębak	MR-15	mobilny rębak	1 107 010,00 zł
7	Ładowarka teleskopowa	TF42.7-145	ładowarka teleskopowa	479 700,00 zł
8	Mobilny rozdraniacz wololnoobrotowy	MRW2.75H	mobilny rozdraniacz wololnoobrotowy	1 322 250,00 zł
9	Kosiarka samojezdna	STIGA Park 500WST550	kosiarka samojezdna	24 639,99 zł
L.P.	Nazwa maszyny (urządzenia)	Rok produkcji	Suma ubezpieczenia (wartość księgowa brutto)	Miejsce ubezpieczenia (adres)
1	Prasa do odpadów + przenośnik zasypowy	2022	1 273 050,00 zł	Dąbrówka Kościelna, 18-210 Szepietowo
2	Przesiewacz bębnowy MPB18.47/1	2022	873 300,00 zł	Dąbrówka Kościelna, 18-210 Szepietowo

Potwierdzamy, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się znajduje.

Pytanie 8

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o **dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK** oraz dodatkowe informacje:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- a. c) jak są magazynowane:
 - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - b. odpady elektryczne i elektroniczne,
- c. d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- d. e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
- e. f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- f. g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Odpowiedź

- 1) Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Nowy Świat w Szepietowie prowadzony przez Gminę Szepietowo – w załączeniu regulamin PSZOK.
- 2) Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w m-ci Dąbrówka Kościelna – Planowane rozpoczęcie funkcjonowania w połowie 2024 r.

Pytanie 9

Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o przeprowadzonych i planowanych remontach.

Odpowiedź

Zarządzane przez Gminę Szepietowo drogi publiczne i wewnętrzne charakteryzują się dużą różnorodnością w zakresie parametrów użytkowych, nawierzchni i stopnia ich zużycia. Naprawy, remonty i modernizacje posiadanych dróg są wykonywane na bieżąco w miarę posiadanych możliwości finansowych.

Pytanie 10

Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych?

Odpowiedź

W okresie ostatnich 6 miesięcy nie przeprowadzano lustracji dróg.

Pytanie 11

Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

Prosimy o uzupełnienie stanu technicznego budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. Czy zostały zgłoszone budynki ze złym stanem technicznym, wymagające remontu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie dostępne mu informacje zawarte zostały w Tabeli nr 2. Wykaz budynków i budowli w Gminie Szepietowo. Nie zostały zgłoszone budynki ze złym stanem technicznym, wymagające remontu.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14

Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE lub udział w projekcie związanym z wybudowaniem nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej w terminie określonym w przetargu? Jeśli tak jaki jest ich szacowany koszt oraz termin realizacji?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15

Czy Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane w tym również pustostany? Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?

Odpowiedź

Brak budynków nieużytkowanych w tym pustostanów. Budynek punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz kompostowni kontenerowej w Dąbrówce Kościelnej jej obiektem nowo wybudowanym, w którym w najbliższym czasie rozpocznie się działalność zgodnie z uzyskanymi pozwoleniami.

Pytanie 16

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych oraz pustostanów do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł. Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o wyłączenie ryzyka: wandalizmu, dewastacji oraz klauzul: przezornej sumy ubezpieczenia, klauzuli zalaniowej a także wszelkich klauzul dodatkowych rozszerzających zakres ochrony.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Budynek punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz kompostowni kontenerowej w Dąbrówce Kościelnej jej obiektem nowo wybudowanym, w którym w najbliższym czasie rozpocznie się działalność zgodnie z uzyskanymi pozwoleniami.

Pytanie 17

Prosimy o informację dlaczego budynek punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz kompostowni kontenerowej w Dąbrówce Kościelnej nie jest użytkowany. Czy budynek jest w trakcie budowy? Jeżeli tak prosimy o informację kiedy zostanie zakończona budowa i nastąpi odbiór budynku. W przypadku budynku w trakcie budowy prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę aby budynek został przyjęty do ubezpieczenia po zezwoleniu na użytkowanie oraz po okazaniu wszystkich odbiorów technicznych budynku.

Odpowiedź

Budynek punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz kompostowni kontenerowej w Dąbrówce Kościelnej został ukończony pod względem budowlanym. Rozpoczęcie działalności ww. obiektu jest planowane ok. połowy 2024 r.

Pytanie 18

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź

Szkoła Podstawowa w Szepietowie, ul. 1 Maja 2, 18-210 Szepietowo. PML zgodnie z podanymi sumami ubezpieczenia w Załączniku nr 6 do SWZ dla Szkoły Podstawowej w Szepietowie.

Pytanie 19

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla szkód w namiotach i znajdującym się w nich mieniu z 150 000,00 zł na 50 000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu odpowiedzialności dla szkód w namiotach i znajdującym się w nich mieniu z 150 000,00 zł na 100 000,00 zł

Pytanie 20

Prosimy o zmniejszenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej likwidacji szkód (klauzula nr 9 programu ubezpieczenia) z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula nr 22 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie (klauzula nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie (klauzula nr 32) do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24

Prosimy o zmniejszenie limitu odnośnie klauzuli szkód mechanicznych (klauzula nr 33) z 300 000,00 zł na 100 000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

Prosimy o zmniejszenie limitu odnośnie klauzuli szkód elektrycznych (klauzula nr 34) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (klauzula nr 35 programu ubezpieczenia) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27

Prosimy o zmniejszenie limitu klauzuli ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek (klauzula nr 40 programu) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia z podlimitem z 10 000 zł na 5 000,00 zł na ryzyko kradzieży.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli aktów terroryzmu (klauzula nr 42 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych (klauzula nr 43 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 50 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.14) za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych

substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, w tym również w związku z posiadaniem i użytkowaniem pojazdów, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:

- 1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez ubezpieczonego;
 - 2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia;
 - 3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania;
 - 4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.
- z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.15) z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (pkt 4.17) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji imprez (...) w wysokości 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.35) w wysokości 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.43) 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.44) 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.46) 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.47) 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.48) 200 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40

W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe (punkt 4.7) prosimy o wprowadzenie franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł. Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń tj” Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada szkody:

-związane z działalnością doradcą

-powstałe w wyniku ataków hakerskich oraz wirusów komputerowych.”

a tym samym prosimy o wykreślenie zdania: „dla szkód związanych z doradztwem wprowadza się podlimit odpowiedzialności w kwocie 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek posiadania lub użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych (punkt 4.28) w wysokości 100 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42

Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.51 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu

budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 43

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.51) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w tym czyste straty finansowe, będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.51) nie obejmują szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 45

Prosimy o wprowadzenie limitu dotyczącego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych w wysokości 500 000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46

W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej odnośnie imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC prosimy o potwierdzenie, że zakres nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochroną prosimy podać ich wykaz jakie będą organizowane w ciągu 3 lat.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 47

Towarzystwo uprzejmie prosi o informację czy Zamawiający przez ostatnie trzy lata był objęty ochroną ubezpieczeniową w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 48

Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny z projektów unijnych lub rządowych. Jeżeli tak prosimy o jego wyszczególnienie oraz informacje o rodzaju sprzętu, wyszczególnienie sumy ubezpieczenia, podanie Ubezpieczonych oraz szkodowości za okres ubezpieczenia.

Odpowiedź

Tak, projekty Zdalna Szkoła, Zdalna Szkoła +, laboratoria przyszłości. Sumy ubezpieczenia zgodnie z Tabelą nr 3. Wykaz sprzętu elektronicznego w Gminie Szepietowo. Brak szkód.

Pytanie 49

Prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści:

Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych

Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności.

2. Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub czynnika z jednego organizmu na drugi organizm, przy czym:

- substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też nie, oraz
- metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiegokolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz
- choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości korzystania z niego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza włączenie klauzuli w powyższej treści w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej w postępowaniu.

Pytanie 50

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia instalacji w środkach trwałych prosimy o podanie **jednostkowych, szczegółowych sum ubezpieczenia na każdym budynku, lokalizacji, adresu** oraz dodatkowych informacji:

Czy instalacje zgłoszone do ubezpieczenia są zainstalowane na budynkach, czy wolnostojące?

W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których zamontowane są panele.

W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja.

Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym),

Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),
Rok produkcji instalacji, wiek paneli,
Data montażu instalacji,
Lokalizacja falownika.
Czy są objęte gwarancją producenta?
Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?
Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane?
Czy wykonywane są badania termowizyjne?
Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe przed występującymi prądami rewersyjnymi?
Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ?
Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?
Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową?
Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ?
Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób trzecich (ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.)
Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej;

Odpowiedź

Zgłoszone do ubezpieczenia instalacje zamontowane w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach są zamontowane na powierzchniach niepalnych i posiadają wymagane zabezpieczenia i wyłączniki.

Pytanie 51

1. Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ? tak nie
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy zadrzewienia?:
 - 1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach innych
 tak nie
 - 2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak nie
 - 3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak nie
 - 4) cmentarzach komunalnych tak nie
 - 5) terenach przy ZOZ, szpitalach tak nie
 - 6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak nie
 - 7) ośrodkach sportu i rekreacji tak nie
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu?

.....

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody? tak nie

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?

Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -

Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -

Co

6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w przeglądzie zadrzewienia:

1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak (należy dołączyć kopię wniosku) nie

2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?

tak – jakie działania?: [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)]

nie

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go złożono

Odpowiedź

Przeglądy zadrzewień nie były przeprowadzane.

Pytanie 52

Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 17.11.2023 roku.

Odpowiedź

Zamawiający przenosi termin składania ofert na 20.11.2023 r.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.